
TERESINA - PISexta-feira, 03 de setembro de 2004 - Nº 167

2

PORTARIAS E RESOLUÇÕES

POLÍCIA MILITAR DO PIAUÍ
QUARTEL DO COMANDO GERAL
GABINETE DO COMANDO

PORTARIA Nº 216, DE 31 DE AGOSTO DE 2004

Convoca candidata sub judice do Concurso Público

“Soldado PM/2003” para a Matrícula Institucional no

Curso de Formação de Soldados.

O COMANDANTE GERAL DA POLÍCIA MILITAR DO PIAUÍ, no uso das

atribuições que lhe conferem o inciso II, do artigo 109 da CE, e §1º, do art. 10-F, da Lei

nº 3.808, de 16.JUL.1981 (alterada pela LC nº 035, de 06.NOV.2003), bem como os itens

5.1 a 5.7 do Edital do Concurso Público “Soldado PM”, publicado no DOE nº 220, de 17

de novembro de 2003, RESOLVE:

Art. 1º - Em cumprimento à determinação judicial constante da medida liminar

concedida pelo Exmº. Des. José Gomes Barbosa, nos autos do Mandado de Segurança

nº 04.000287-0, que determina a matrícula de candidatos sub judice no Curso de

Formação de Soldados, seguindo a ordem de classificação, convocar a candidata abaixo

indicada, para a Matrícula Institucional no CFSd:

UNIDADE OPERACIONAL: REGIÃO METROPOLITANA DE TERESINA FEMININO

INSCRIC    NOME  IDENTIDADE CLASSIFIC

13-01847   MARY HELEN PRADO DOS SANTOS    1376073-PI 39º

Art. 2º - Designar os dia 02 e 03 de agosto de 2004, no horário compreendido

entre as 08h00 e 17h00 horas, para comparecimento da candidata no Quartel do

Comando Geral (para os candidatos da região metropolitana de Teresina), a fim de

solicitarem suas matrículas, munidos dos seguintes documentos:

I – Carteira de identidade (cópia);

II – Certificado de conclusão do ensino médio (2º Grau), devidamente autenticado

pela Secretaria de Educação de origem (cópia autenticada);

III – Título de eleitor (cópia);

IV – Certificado de alistamento militar (cópia), para candidatos do sexo masculino.

Art. 12 - Determinar que esta Portaria entre em vigor nesta data.

Art. 13 - Revogar todas as disposições em contrário.

EDVALDO MARQUES LOPES - Cel PM

Comandante Geral da PMPI

P. P.  11743

LICITAÇÕES  E  CONTRATOS

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO

Processo Administrativo 41.000.057/CCLIP/2004

Ref. Processo administrativo n.º 002/2003-DP

Justificativa/Ratificação – CONTRATAÇÃO DIREITA

Fundamento Legal art. 24, incisos IV e X da Lei n.º 8.666/93

SELECIONADOS: Microserv, Connect, Jet, Hot Sat, Belterra Engenharia

Empreendimentos e o locador José Ribamar de Oliveira.

OBJETOS: Locação de imóvel – preferência localização, recuperação, despesas,

equipamentos para seu funcionamento.

INTERESSADO: Defensoria Pública do Estado/PI.

Valor Mensal praticado locação R$ 800,00 (oitocentos reais)

Valor aquisições R$ 19.335,00 (dezenove mil, trezentos e trinta e cinco reais)

Valor recuperação R$ 14.797,57 (quatorze mil, setecentos e noventa e sete reais e

cinqüenta e sete centavos).

Maiores informações: Defensoria Pública do Estado/PI

P. P.  11739

ESTADO DO PIAUÍ
PROCURADORIA GERAL DO ESTADO
GABINETE  DO PROCURADOR GERAL

Referente: Proc. 111.05-1.131/03

Interessado: Procuradoria Geral do Estado

Assunto: Licitação

DO EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO

PROCURADORIA GERAL DO ESTADO DO PIAUÍ

1º ADITIVO CONTRATUAL REFERENTE AO PROCESSO Nº111.05-1.131/03

ESPÉCIE: contrato entre o Estado do Piauí e a empresa REDESPECTRUM

TELECOMUNICAÇÕES LTDA;

OBJETO: Fornecimento de um IP válido para interligação virtual entre a PGE e a

Empresa de Processamento de Dados do Piauí - PRODEPI;

VALOR: R$ 703,00 (setecentos e três mil reais) mensais;

FONTE DE RECURSOS: Dotação orçamentária da Procuradoria Geral do Estado

do Piauí;

VIGÊNCIA: 27/08/04 a 02/06/05

SIGNATÁRIO: Plínio Clêrton Filho – pelo contratante e Cícero Linhares de Azevedo

– pela contratada.

P. P.  11740


